

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยประชาอุทิศ หมู่ที่ ๘ ต.ห้วยรอ อ.เมืองพิษณุโลก จ.พิษณุโลก
๒. **หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยรอ
๓. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๕๒๕,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. **ลักษณะงาน** (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๗ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๖๘ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ
๑.๐๐ เมตร และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง
๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๐๖ ท่อน พร้อมบ่อพัก ๑๑ บ่อ
๕. **ราคากลางคำนวณ** ณ วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๙๖,๐๐๐.- บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๖. **บัญชีประมาณราคากลาง**
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. **รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)**

๗.๑ นายนิคม คำเมืองด่านซ้าย	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพงษ์ศักดิ์ บางประยงค์	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายณรงค์ จำปาทอง	ตำแหน่ง นายช่าง สำรองชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กองช่าง เทศบาลตำบลหัวรอ

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ ขอยประดิษฐ์ หมู่ที่ 8 ตำบลหัวรอ อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก

ปริมาณโครงการ 1. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 117.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 468.00 ตารางเมตร ใต้ทางข้างละ 1.00 เมตร

2. วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 106 ท่อน พร้อมบ่อพัก 11 บ่อ

ประมาณการวันที่ 10 มิถุนายน 2562

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตันังสี่	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อ	ตร.ม.	5.00	14.95	74.75	1.3624	20.3679	101.84
2	งาน รื้อผิวถนน AC	ลบ.ม.	24.00	348.64	8,367.36	1.3624	474.9871	11,399.69
3	ทรายหยาบรองพื้น	ตร.ม.	468.00	317.91	148,781.88	1.3624	433.1206	202,700.43
4	งานถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ทน 0.15 เมตร	ม.	4.00	152.17	608.68	1.3624	207.3164	829.27
5	Expection Joint	ม.	40.00	113.84	4,553.60	1.3624	155.0956	6,203.82
6	construction Joint	ม.	106.00	536.70	56,890.20	1.3624	731.2001	77,507.21
7	ท่อ ค.ส.ล. ศก. 0.40 เมตร (มอก.ชั้น3)	ม.	11.00	3,401.18	37,412.98	1.3624	4,633.7676	50,971.44
8	บ่อพักสำหรับท่อ ศก.0.40 เมตร	แห่ง	59.36	283.99	16,857.65	1.3624	386.9080	22,966.86
9	ทรายถมหลังท่อ	ลบ.ม.	4.00	1,200.00	4,800.00	1.3624	1,634.8800	6,539.52
10	บ่อพักเล็ก	แห่ง	5.00	1,190.65	5,953.25	1.3624	1,622.1416	8,110.71
11	ท่อพีวีซี 6 นิ้ว ชั้น 8.5 เชื่อมบ่อพัก	ท่อน	5.00	317.91	1,589.55	1.3624	433.1206	2,165.60
12	งานซ่อมและเทผิวคอนกรีตคืนสภาพเดิม	ตร.ม.	54.00	13.66	737.64	1.3624	18.6104	1,004.96
13	งานขุดรื้อคันทางเดิม (หินคลุก)	ตร.ม.	46.80	580.67	27,175.36	1.3624	791.1048	37,023.71
14	หินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	76.00	664.89	50,531.64	1.3624	905.8461	68,844.31
	หินคลุกเสริมพื้นทาง	ลบ.ม.						

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นต้นหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
15	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย							
ราคารวมอยู่ในคำนวณการของ Factor F								
TOTAL								496,369.37

ผลรวมงานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 364,334.53

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

รวมเป็นราคาทั้งสิ้น

= 496,369.37

คิดเป็นราคากลาง

= 496,000.00

(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายนิคม คำเมืองด่านชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ บางประยงค์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณรงค์ จำปาทอง)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน